Муниципальное средство массовой информации муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 27.01.2011 №129 «Об экспертном заключении № 0-1125 от 15.12.2010»
Рассмотрев экспертное заключение департамента по вопросам юстиции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 0- 1125 от 15.12.2011 на решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 04.03.2010 № 93 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, размещаемой в сети «Интернет» », Совет депутатов сельского поселения
 р е ш и л :

1. Признать экспертное заключение департамента по вопросам юстиции Ханты-Мансийского автономного округа –Югры № 0 - 1125 от 15.12.2011 на решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 04.03.2010 № 93 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, размещаемой в сети «Интернет»»,  обоснованным.

2. Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 04.03.2010 № 93 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, размещаемой в сети «Интернет»» отменить.

Глава поселения

                           А.В. Светлаков
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 10.02.2011 №130 «О плане работы Совета поселения на 2011год»
Рассмотрев и обсудив проект решения Совета поселения о плане работы Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, предложенный Главой поселения, а также предложения по включениям в план работы, поступившие от депутатов поселения, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский
р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский на 2011 год согласно приложению.

2. Дополнения и изменения плана работы вносить по мере необходимости на заседаниях Совета поселения.
Глава поселения                                                  А.В.Светлаков

Приложение  к  решению  Совета депутатов  сельского поселения Сентябрьский от _10.02.2011_ №_130_

План работы

Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский

на 2011 год

1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета поселения:

	№

пп
	Содержание вопроса
	Срок исполнения
	Ответственный за подготовку

Ф.И.О. - должность

	1
	Об уточнении бюджета на 2011 год.

Внесение изменений и дополнений в Устав поселения.

Принятие нормативно правовых актов.
	Январь
	Глава поселения- Светлаков А.В., начальник отдела – главный бухгалтер- Шереметова О.В.

	2
	Изменения и уточнения в бюджет поселения.

Принятие нормативно правовых актов.
	Февраль
	Глава поселения- Светлаков А.В., начальник отдела – главный бухгалтер- Шереметова О.В.

	3
	Об утверждении программы ремонта жилого фонда и благоустройства сельского поселения на 2011 год.

Принятие нормативно правовых актов.
	Март
	Глава поселения- Светлаков А.В., специалист

	 4
	Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2011 года.

Принятие нормативно правовых актов.
	Апрель
	Глава поселения- Светлаков А.В., начальник отдела – главный бухгалтер- Шереметова О.В., специалист.

	5
	Об утверждении плана развития и уточнения плана благоустройства сельского поселения в 2011 году.

Принятие нормативно правовых актов.
	Май
	Глава поселения- Светлаков А.В., начальник отдела – главный бухгалтер- Шереметова О.В.

	6
	О ходе подготовки ЖКХ  к зиме.

Принятие нормативно правовых актов.
	Июнь
	Глава поселения- Светлаков А.В., специалист

	7
	О бюджете сельского поселения на 2012 год в первом чтении.

Отчет об исполнении бюджета 2011 года за 6 месяцев.

Принятие нормативно правовых актов.
	Сентябрь
	Глава поселения- Светлаков А.В., начальник отдела – главный бухгалтер- Шереметова О.В., специалист.

	8
	О  готовности ЖКХ к зиме.

Отчет об исполнении бюджета 2011 года за 9 месяцев.

Об утверждении программы ремонта жилого фонда и благоустройства сельского поселения на 2012 год.

Принятие нормативно правовых актов.
	Август
	Глава поселения- Светлаков А.В., начальник отдела – главный бухгалтер- Шереметова О.В.

	9
	План работы Совета поселения на 2012год. Об утверждении бюджета сельского поселения на 2012 год.

Принятие нормативно правовых актов.

О порядке и сроках отчета администрации и совета поселения.
	Декабрь
	Глава поселения- Светлаков А.В., начальник отдела – главный бухгалтер- Шереметова О.В.

2. а) Комиссия  по бюджету, налогам и имуществу, транспорту и связи, ЖКХ собирается ежеквартально 10 числа.
б) Комиссия по социальным вопросам (здравоохранение, культура, образование, спорт и социальная защита населения, строительству) уставу собирается ежеквартально 15 числа.
3. Отчет депутатов перед избирателями –  в декабре  2011 года на собрании жителей сельского поселения Сентябрьский.
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 10.02.2011 №131 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского

поселения Сентябрьский от 29.11.2010 № 123 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»

               На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.12.2008 № 148н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (в ред. Приказов Минфина РФ от 23.01.2009 №4н, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Уточнить бюджет муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2011 год в общей сумме на 644,0 тыс. рублей:

-общий объем доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский в сумме 14 580,9 тыс. рублей;

-общий объем расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский в сумме 15 224,9 тыс. рублей.

-размер дефицита бюджета на 2011 год составляет 644,0 тыс. рублей.
               2.   Приложение 2 изложить согласно приложению 1 к настоящему решению;

3.   Приложение 10 изложить согласно приложению 2 к настоящему решению;

4.   Направить на покрытие дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2011 год поступления из источников внутреннего финансирования;
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника отдела-главного бухгалтера Шереметову О.В.

5.  Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
     Глава сельского поселения                                                             А.В.Светлаков
Приложение № 1 к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от_10.02.2011 № 131
Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский» на 2011 год по расходам.

                   (в рублях)

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья раздела
	Вид расходов
	План на 2011 год

	Всего по МО «Сельское поселение Сентябрьский»

	15 224 900,0

	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	835 000,0

	Администрация
	01
	04
	0020400
	500
	3 530 000,0

	Общегосударственные вопросы
	01
	13
	0939900
	001
	3 647 200,0

	0920300
	500
	3 000,0

	0920305
	500
	0,0

	Субвенции на осуществлению полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	0013600
	500
	73 600,0

	Организация благоустройства поселения
	05
	03
	6000100
	500
	360 000,0

	6000300

	0,0

	6000400

	0,0

	6000500

	0,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	500
	300 000,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	4310100
	500
	0,0

	Культура
	08
	01
	4409900
	001
	2 185 300,0

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	4829900
	001
	2 596 000,0

	5129700
	500
	0,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значению
	14
	03
	5210600
	017
	1 221 800,0

	ГО и ЧС
	03
	09
	2180100
	500
	0,0

	7950000
	500
	103 000,0

	Связь и информатика
	04
	10
	3300200
	500
	370 000,0

	Приложение № 2 к проекту решения Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский от  10.02.2011№ 131

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский         на 2011 год

	(руб.)

	Наименование
	Код группы, подруппы, статьи и вида источников

	Сумма

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	644 000,0

	Муниципальное учреждение"Администрация сельского поселения Сентябрьский"
	650

	644 000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	650
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	644 000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	650
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	644 000,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	650
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	0

	Увеличение остатков финансовых резервов бюджетов
	650
	01
	05
	01
	00
	00
	0000
	500
	0

	Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений
	650
	01
	05
	01
	01
	10
	0000
	510
	0

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	650
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	650
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	0

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	650
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	644 000,0

	Уменьшение остатков финансовых резервов бюджетов
	650
	01
	05
	01
	00
	00
	0000
	600
	0

	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений
	650
	01
	05
	01
	01
	10
	0000
	610
	0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	650
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	644 000,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств поселений
	650
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	644 000,0

Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский от10.02.2011 № 131

Распределение денежных средств (остатков за 2010 год) в сумме 442 000,0 рублей по следующим разделам и статьям:

1. Административно-хозяйственный отдел 0113 0939900 001 225 – 20 т.р. (услуги СТО на 4 автомобиля)

2. Административно-хозяйственный отдел 0113 0939900 001 226 – 6 т.р. (предрейсовый осмотр водителей)

3. Административно-хозяйственный отдел 0113 0939900 001 290 – 6 т.р. (уплата пеней, штрафов, налогов)

4. Административно-хозяйственный отдел 0113 0939900 001 340 – 60 т.р. (запчасти к автотранспорту, бытовая химия, канцелярия)

5. Связь и информатика 0410 3300200 500 226 – 191 т.р. (обслуживание программного обеспечения 126 т.р., установка 1С 8 версия 65 т.р.)

6. Связь и информатика 0410 3300200 500 340 – 77 т.р. (приобретение антивирусных программ 9 т.р., приобретение системных блоков 4 шт. 68 т.р.)

7. Культура 0801 4409900 001 290 – 30 т.р. (проведение мероприятий)

8. Физическая культура и спорт 1101 4829900 001 290 – 20 т.р. (проведение мероприятий)

9. Физическая культура и спорт 1101 4829900 001 223 – 126 т.р. (поставка теплоэнергии 63 т.р. водоотведение и водоснабжение 63 т.р. согласно договору)

10. Административно-хозяйственный отдел 0113 0939900 001 310 – 5 т.р. (приобретение диктофона)

11. ГО и ЧС 0309 7950000 500 226 – 103 т.р. (целевые деньги по программе «Укрепление пожарной безопасности»)
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 10.02.2011 №132 «Об экспертном заключении № 0-45 от 18.01.2011»
Рассмотрев экспертное заключение департамента по вопросам юстиции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 0-45 от 18.01.2011на решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 04.03.2010 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский», Совет депутатов сельского поселения  р е ш и л :

3. Признать экспертное заключение департамента по вопросам юстиции Ханты-Мансийского автономного округа –Югры № 0-45 от 18.01.2011 на решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 04.03.2010 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский»,  обоснованным.

4. Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский 04.03.2010 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» отменить.

Глава муниципального образования

сельского поселения Сентябрьский

                 А.В. Светлаков
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 02.03.2011 №133 «О проведении  внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения»

На основании  статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Обратиться  в Управление финансового контроля Думы Нефтеюганского района  провести внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Сентябрьский за 2010 год.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».

Глава муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский                                                 А.В.Светлаков

№1

 11 февраля 2011 года

 Бюллетень

СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК